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Da Skeiv Verden ble etablert for to tiår siden, i 2004, var det av nødvendighet – rasialiserte, 

skeive minoriteter trengte et trygt rom. Vår eksistens alene er en politisk erklæring, da vi 

opplever forfølgelse for vår identitet. Denne forfølgelsen vil vi ikke akseptere. Våre forfedres 

kulturer er ikke intolerante, men deres perspektiver er preget av kolonialistisk ideologi. Vi 

forkaster også de ciskjønnede og heteronormative normene i det majoritetssamfunnet vi lever i. 

Selv om Skeiv Verden er en partipolitisk uavhengig organisasjon, tror vi ikke på nøytralitet i 

politiske spørsmål. Dette dokumentet fungerer som vår politiske plattform – det angir våre 

standpunkter i utvalgte saker og hvordan vi søker å adressere dem, samtidig som vi ønsker å 

ivareta og fremme skeive minoriteters interesser i og utenfor Norge. Plattformen er delt inn i to 

kapitler: det første tar for seg skeive rettigheter, og det andre omhandler antirasisme, og andre 

former for diskriminering. Det er viktig også å peke på at Skeiv Verden er en interseksjonell 

organisasjon, og interseksjonalitet ligger til grunn for alle våre verdier og vårt arbeid. 

 

Denne politiske plattformen har i teorien ingen utløpsdato. Komitéen som har skrevet 

plattformen, anbefaler at plattformen revideres fullstendig hvert fjerde år av et team bestående 

av sentralstyret, lokallagene, vanlige medlemmer og potensielt ansatte. Ved kriser eller raskt 

endrende politiske klima, har lokallagene og sentralstyret muligheten til å vedta uttalelser som 

adresserer akutte saker. 
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Et skeivt samfunn 

Kompetanse og anerkjennelse 

Skeiv Verden tror på et samfunn der mennesker er frie til å uttrykke sin seksualitet, 

kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk basert på prinsippene om likestilling og samtykke. Skeive 

rettigheter er dessverre under sterkt press i det nåværende politiske klimaet. Vi ser også at 

ulike minoriteter ofte blir satt opp mot hverandre, noe Skeiv Verden ønsker å synliggjøre og 

jobbe aktivt mot. Feilinformasjon og mangel på både dialog og kultursensitiv formidling av 

kunnskap om for eksempel transrettigheter og normer som hindrer mangfold og likestilling er 

medvirkende faktorer. Skeiv Verden arbeider på mange måter for å øke kompetansen om skeive 

spørsmål, men innser at politisk handling også er nødvendig. 

Skeiv verden mener/tror at: 

● nasjonale læreplaner i grunnskolen, videregående skole og introduksjonsprogrammet 

på voksenopplæringen må styrkes med tydelige kompetansemål knyttet til skeive 

rettigheter, likestilling mellom kjønn og ekskluderende normer i samfunnet. 

● organisasjoner og prosjekter som driver med kunnskap og kompetanseheving skal spille 

en viktig rolle i arbeidet med å øke forståelsen og kunnskapen om skeive rettigheter og 

behov, og at disse må sikres langsiktig finansiering. 

● kultursensitivitet, flerkulturell kompetanse og kunnskap om kjønns- og 

seksualitetsmangfold må være en obligatorisk del av utdanningen for yrkesgrupper i 

førstelinjetjenester og andre som jobber tett på mennesker. 

● skeiv og flerkulturell kompetanse må inngå som et obligatorisk tema i opplæringen for 

ansatte i asylmottak, offentlige tjenester og humanitært arbeid – inkludert 

flyktningtjenesten, NAV, helsetjenester, ungdomstiltak, politi, tolketjenester, 

voksenopplæring, UDI og IMDi – for å sikre likeverdig støtte og trygghet for alle. 

● dialogarbeid og kompetanseutveksling med etniske og religiøse minoritetsmiljøer blir 

sett som avgjørende for å bygge trygghet, forståelse og respekt for skeive liv. 

● Mer synlighet av skeive minoritetsstemmer i den offentlige debatten. Det er viktig at 

disse stemmene får tale for seg selv, og ikke blir oversett eller erstattet av andre som 

snakker på deres vegne. 

● stigma rundt hiv og aids må bekjempes gjennom kunnskapsformidling, særlig i og 

rundt skeive miljøer. 

●  alle som ønsker det, skal ha enkel og likeverdig tilgang til PrEP som en del av 

forebyggende helsetilbud. 

● Vi ønsker en helhetlig og inkluderende tilnærming til LHBT+-arbeid som vektlegger 

ansvar, realisme og bred representasjon – også for eldre skeive og personer med 

ulike livserfaringer. Det bør legges til rette for åpne og ærlige samtaler om temaer 

som fortsatt preges av tabu, som hiv og psykisk helse, uten at det reduserer skeive 

personer til en ensidig fortelling om sårbarhet. Pride og andre LHBT+-initiativ bør 

romme feiring, fellesskap og virkelighetsnære perspektiver – med plass til både glede 

og alvor. 



 

 

   

 

Transrettigheter 

Transrettigheter er menneskerettigheter. Skeiv Verden tror på et 

samfunn der mennesker er frie til å definere sin egen kjønnsidentitet 

(inkludert retten til å ikke ha et kjønn, å identifisere seg som agender), og der folk kan uttrykke 

sine kjønnsidentiteter og kjønnsuttrykk uten å frykte trakassering og diskriminering – både fra 

staten og offentligheten. Mange samfunn i det globale sør opplevde en gang en høy grad av 

aksept for seksuelt- og kjønnsmangfold, som dessverre ble erstattet av sosialkonservative syn 

på kjønn og seksualitet under kolonitiden. Mange land i det globale sør har siden forbedret 

lovgivningen for å gi juridisk anerkjennelse og beskyttelse for kjønnsminoriteter. Mange 

vestlige samfunn har også tatt store steg når det gjelder transrettigheter, men det er fortsatt 

mange utfordringer som må tas opp i Norge – mange av dem er relatert til transhelse. 

Vi er også dypt bekymret over den globale anti-trans bevegelsen som aktivt jobber mot 

annerkjennelse av transpersoner og transrpersoners rettigheter. Den truer sikkerheten og 

friheten til transpersoner både i Norge og internasjonalt, og det krever økt bevissthet og 

målrettet arbeid for å motvirke dens negative påvirkning på transpersoners livsvilkår. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

● juridisk anerkjennelse og beskyttelse av agender-personer, i tråd med vårt syn på at alle 

mennesker har rett til å ikke velge kjønn. 

● implementering av et tredje juridisk kjønn i Norge, en lov som allerede har blitt 

urettmessig forsinket og ikke forventes å komme i effekt på flere år. 

● mer forskning på diskriminering og trakassering av transpersoner, og hvilke barrierer 

som fører til lavere arbeids- og utdanningsdeltagelse hos transpersoner enn i den 

ciskjønnede befolkningen. Dette gjelder spesielt transpersoner som tilhører flere 

minoriteter, for eksempel funksjonsnedsettelse, etniske og/eller religiøse minoriteter, 

eller personer med fluktbakgrunn. 

● erstatte dagens system for kjønnsbekreftende helsetjenester – fra Rikshospitalets 

portvokter-monopol til et desentralisert system der helsepersonell møter alle pasienter 

med respekt og forståelse. Dette innebærer også å øke flerkulturell kompetanse blant 

ansatte i spesialisthelsetjenesten for kjønns- og seksualitetsmangfold, og sikre at det 

desentraliserte systemet er tilpasset behovene til transpersoner som tilhører flere 

minoriteter. Det krever en utvidet flerkulturell kompetanse for å forstå og imøtekomme 

deres behov. 

● avskaffe kravet om at trans-migranter som har startet kjønnsbekreftende helsehjelp må 

gjennom nye tester og undersøkelser for å fortsette den kjønnsbekreftende 

behandlingen i Norge – dette gjelder spesielt for transpersoner på asyl- og 

flyktningmottak som har svært begrensede muligheter til å motta helsehjelp. 

● øke finansieringen av kjønnsbekreftende helsehjelp og at offentlige midler dekker 

prosedyrer som i dag ikke er dekket av det offentlige, som laserhårfjerning og kirurgi 

utført av helsepersonell i utlandet (som kan være mer kompetente enn profesjonelle i 

Norge). 

● sikre tilgang til pubertetsutsettende medisin for mindreårige og myke opp 

alderskravene for hormonbehandling – innenfor rammene av kompetanse og samtykke. 



 

 

   

 

Familie- og forholdsmangfold 

Heteronormativitet kan defineres på mange måter, men mange 

definisjoner vil berøre hvordan normer gagner heteroseksuelle 

personer – hvordan adopsjonsrettigheter, ekteskapelige rettigheter og lignende tradisjonelt har 

vært forbeholdt heteroseksuelle par. Noen definisjoner vil også inkludere at heteronormativitet 

er samfunnets forventning om at alle mennesker er heteroseksuelle, med mindre det bevises 

annet. Cisnormativitet er på samme måte normene i samfunnet som tradisjonelt har favorisert 

ciskjønnede personer, f.eks. retten til trygg og anstendig helsehjelp, eller å ha et pass som 

faktisk angir ditt reelle kjønn. Cisnormativitet kan også referere til samfunnets forventning om 

at kjønn og kjønnsidentiteter er statiske, eller at alle mennesker er ciskjønnede (og har det 

kjønnet vi er sosialisert til å oppfatte andre som), inntil det motsatte er bevist.  

Heteronormativitet og cisnormativitet er dessverre ikke de eneste normene i samfunnet som 

visker ut og  diskriminerer skeive personer og skeive relasjoner (spesielt polyamorøse personer 

og relasjoner). Normer knyttet til parforhold og kjernefamilien har også tradisjonelt håndhevet 

bildet av en moderne familie som bestående av en mann, kvinne og deres barn. De fleste skeive 

familier reflekterer ikke dette bildet, og Skeiv Verden mener det er viktig å utvide definisjonene 

av familie for å reflektere et mer mangfoldig samfunn. 

Selv om det formelt foreligger juridisk likestilling mellom skeive og heterofile, diskriminerer 

lovverket i realiteten fremdeles likekjønnede par – blant annet gjennom regler for 

familiegjenforening. Skeiv Verden ønsker derfor å påpeke at kravene for likekjønnede par ofte 

er strengere eller i praksis umulige å oppfylle, spesielt for par som kommer fra land der homofili 

er kriminalisert. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

● en lovendring som sikrer reell likestilling mellom heterofile og skeive par når det gjelder 

familiegjenforening. Dette vil styrke homofiles rettssikkerhet og sørge for at 

likekjønnede par får de samme mulighetene til å gjenforenes i Norge. 

● tilrettelegge kravene for at likekjønnede par skal kunne søke om og oppnå 

familiegjenforening uten å møte ekstra hindringer eller bestemmelser som i praksis blir 

umulige å oppfylle for par fra land der homofili er forbudt. 

● juridisk anerkjennelse av polyamorøse relasjoner i relasjon til partnerskap og 

samboerskap, ekteskap, skatterettigheter, adopsjonsrettigheter, surrogati og lignende. 

● juridisk anerkjennelse og inkludering av kjønnsidentitet, polyamorøse relasjoner og 

aseksuelle og aromantiske identiteter som eksplisitte diskrimineringsgrunnlag i 

straffeloven § 185, som forbyr diskriminerende eller hatefulle ytringer i gjeldende 

hatkriminalitetslovgivning – Skeiv Verden annerkjenner de aseksuelle og aromantiske 

spektrene, og støtter nombrytende relasjonsmangfold, inkludert å ikke ønske være i en 

relasjon 

● en statlig finansiert undersøkelse av måter å lette prosessen for likekjønnede par å 

starte en familie (med barn), inkludert surrogati. 

● muligheten for barn å ha mer enn to juridisk registrerte foreldre hos relevant 

myndighet, og en enklere prosess for å søke om og gi foreldreansvar til andre foreldre 

enn biologiske foreldre. 



 

 

   

 

Flyktninger og asylsøkere  

Skeiv Verden anerkjenner at skeive flyktninger og asylsøkere møter 

særskilte utfordringer i Norge. Mange har opplevd forfølgelse, 

diskriminering og vold i sine hjemland, og deres behov for sikkerhet 

og støtte må ivaretas i asylprosessen. Tilgangen til helsehjelp, trygge boløsninger og juridisk 

bistand er ofte begrenset, og det er et behov for mer målrettede tiltak for å sikre deres 

rettigheter og trivsel. 

 

Skeiv Verden vil arbeide for: 

 

• at skeive personer skal kunne søke asyl, selv om de bor i land som regnes som trygge, 
hvis de blir diskriminert eller forfulgt fordi det er forbudt eller farlig å være skeiv der. 

• styrket informasjonstiltak for skeive asylsøkere, for å sikre at de mottar adekvat 
informasjon om sine rettigheter og helsetilbud på relevante språk. 

• tryggere tolketjenester, slik at fortrolig informasjon ikke kommer på avveie og at 
tolkene har nødvendig kompetanse på skeiv tematikk. 

• økt finansiering til organisasjoner som bistår skeive flyktninger, slik at skeive 
flyktninger får bedre tilgang til helsetjenester, juridisk bistand og sosiale nettverk. 

• bedre tilgang til trygge boløsninger for skeive asylsøkere, herunder muligheten til å 
kunne flytte til mottak med et sterkere skeivt støttenettverk. 

• sikring av rettigheter for skeive asylsøkere gjennom hele asylprosessen, inkludert 
beskyttelse mot diskriminering, trakassering og negativ sosial kontroll på mottak. 

• bedre tilgang til helsehjelp for transpersoner, intersex og ikke-binære på mottak, 
inkludert tilgang til påbegynt hormonbehandling uavhengig av ventetiden hos Nasjonal 
behandlingstjeneste for kjønnsinkongruens (NBTK). 

• Kompetansehevende tiltak for ansatte ved NBTK (Nasjonal behandlingstjeneste 
for kjønnsinkongruens), med fokus på kultursensitiv forståelse av kjønnsroller og 
kjønnsidentitet i ulike kulturer. 

 

Vi anerkjenner det ansvaret norske myndigheter har for å sikre at skeive flyktninger og 
asylsøkere mottar den støtten og beskyttelsen de har rett på. For å ivareta dette ansvaret på en 
best mulig måte, er det nødvendig med et nært og konstruktivt samarbeid mellom 
myndighetene, mottaksapparatet og relevante fagmiljøer. Det er avgjørende at skeive 
flyktningers behov og utfordringer blir sett, forstått og møtt på en effektiv, verdig og 
inkluderende måte. 

  

Videre mener vi at Norge bør følge opp sine internasjonale forpliktelser og uttalte intensjoner 
om å prioritere skeive flyktninger – ikke bare i ord, men også i praksis. Dette innebærer blant 
annet å styrke innsatsen for skeive personer på flukt, også i transittland, gjennom et tett 
samarbeid med lokale organisasjoner i områder som Tyrkia og Vest-Afrika, hvor mange skeive 
migranter i dag oppholder seg. Samtidig bør mottaksapparatet og støtteordningene i Norge 
styrkes, slik at de har nødvendig kompetanse og kapasitet til å møte skeive flyktningers behov 
på en trygg, respektfull og kunnskapsbasert måte. 



 

 

   

 

BDSM og fetisj 

Skeive kan bli utsatt for diskriminering eller trakassering på grunn av 

seksuelle praksis. Dette er ofte knyttet til kjønnsidentitetene til de som 

har sex, men det kan også være knyttet til de seksuelle praksisene i seg selv, spesielt hvis de 

bryter med normer. BDSM (Bondage, Dominans, Sadisme/Masochisme) og fetisj faller under 

denne kategorien – seksuelle praksiser som ofte er forbundet med det skeive miljøet, og som 

tradisjonelt har blitt sett på som uønskede eller tabubelagte. Skeiv Verden tror på et samfunn 

der alle er fri til å uttrykke seg seksuelt som de ønsker, innenfor rammene av likestilling og 

samtykke. Dette vil også inkludere retten til å uttrykke sin interesse for BDSM som en 

identitetsmarkør, og ikke bare som en seksuell preferanse eller praksis. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

● økt kunnskap og kompetanse om BDSM, fetisj og relaterte temaer for alle profesjonelle 

som jobber tett med andre mennesker, slik som sykepleiere, leger, lærere og 

barnevernstjenester. 

● inkludere diskriminering og trakassering av BDSM-utøvere og fetisjister i gjeldende 

hatkriminalitetslovgivning, da det ofte uforholdsmessig påvirker allerede marginaliserte 

grupper i samfunnet. 

Et antirasistisk samfunn 

Antirasisme 

Rasisme refererer til systematisk diskriminering og undertrykkelse av etniske, kulturelle 

og/eller religiøse minoriteter. Moderne rasisme, slik vi forstår den i dag – som en strukturert 

ideologi koblet til kolonialisme, vitenskapelig rasisme og global maktutøvelse – har i stor grad 

europeisk opphav, men har siden blitt globalisert gjennom imperialisme og koloniale strukturer. 

Høyreekstremisme og populisme kan forstås som et fenomen som beveger seg i bølger, og siden 

1980-tallet har mennesker av asiatisk og afrikansk avstamning, spesielt med bakgrunn fra 

muslimske land, opplevd økende nivåer av hatkriminalitet og diskriminering relatert til deres 

etnisitet, kultur og religion. Studier i Norge viser at rasistiske holdninger mot urfolk (samer), 

muslimer (islamofobi) og romani-folk (antiziganisme) er spesielt vanlige, men samtidig at alle 

BIPOC (Black, Indigenous, People Of Colour) risikerer å oppleve trakassering, diskriminering 

eller vold basert på deres etniske, kulturelle og/eller religiøse identitetsmarkører.  

En stor del av Skeiv Verdens målgruppe er rasialiserte personer, som dermed ofte opplever 

dobbeltdiskriminering både på grunn av sin etniske og/eller religiøse bakgrunn og på grunn av 

sin kjønnsidentitet eller seksualitet. Videre har Skeiv Verden medlemmer fra ulike religiøse 

bakgrunner, og det er viktig for oss å løfte medlemmenes utfordringer og anerkjenne deres 

erfaringer – blant annet ved å jobbe aktivt mot antisemittisme og islamofobi. 

Skeiv Verden mener også at det er viktig å erkjenne den tusenårige historien av undertrykkelse 

som jøder har opplevd, og at antisemittisme utgjør en distinkt form for rasisme. Holocaust-

fornektelse er dessverre et økende fenomen, og det samme er negative holdninger til jøder - 

Skeiv Verden erkjenner at det er mulig å ha antisemittiske synspunkter uten intensjon om å 



 

 

   

 

gjøre det, også i vår organisasjon. Antisemittisme og islamofobi har 

begge røtter i middelalderens religiøse diskriminering, og deler 

lignende strukturer av stigmatisering, demonisering og ekskludering i 

europeisk historie. Det er derfor viktig for oss å se sammenhengen 

mellom antisemittisme som en form for diskriminering som ga opphav til flere andre, samtidig 

som antisemittisme er fremdeles svært tilstedeværende i dagens samfunn. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

● øke finansieringen av forskning relatert til diskriminering av rasialiserte minoriteter i 

Norge, inkludert (, men ikke begrenset til) nasjonale minoriteter, urfolk (samer) og 

muslimer. 

● øke finansieringen av pedagogiske aktiviteter relatert til antisemittisme og Holocaust 

(som HL-senteret og Jødiske Veivisere), og styrke dette fokuset gjennom obligatoriske 

kompetansemål i læreplaner for grunnopplæringen i Norge. 

● utarbeide lokale og regionale planer i norske kommuner og fylker for å bekjempe 

islamofobi, i tråd med den statlige "Handlingsplan mot diskriminering av og hat mot 

muslimer". 

● øke finansieringen til sikkerhetstiltak ved tilbedelsessteder for andre 

minoritetsreligioner i Norge, som moskeer, templer, gurdwaraer osv. 

● øke bevisstheten innen BIPOC-samfunn om minoritetsstress, mikroaggresjoner og 

internaliserte former for rasisme innenfor samfunnene, som fargeisme og 

religiøs/kulturell sjåvinisme. 

● politisk handling basert på funnene til FNs arbeidsgruppe av eksperter på mennesker av 

afrikansk avstamning, som i mars 2024 ga ut en uttalelse som peker på systematisk 

diskriminering av mennesker av afrikansk avstamning i Norge. 

Antikolonialisme og antiimperialisme 

Systematisk undertrykkelse og rasisme mot BIPOC-personer nådde sitt høydepunkt i tidlig 

moderne tid med fremveksten av kolonialisme og imperialisme. Fra 1500-tallet og utover 

koloniserte europeiske stormakter som Spania, Frankrike og Storbritannia store områder i 

Amerika, Asia og Afrika – de stjal regionenes ressurser og tvangsflyttet millioner som slaver til 

deres nyetablerte kolonier. Norge er også en kolonistat: Vi hadde kolonier i Europa, Nord-

Amerika, Asia og Afrika (periodevis i union med Danmark), og Norges territorium er delvis 

grunnlagt på kolonisert samisk land. Vestlig kolonialisme hadde vidtrekkende konsekvenser for 

flertallet av landene i det globale sør. Noen inkluderer politisk destabilisering, fattigdom, 

miljøendringer og utryddelse av kulturelt-, religiøst-, seksuelt- og kjønnsmangfold som tidligere 

hadde eksistert. Selv om den historiske kolonitiden offisielt endte i tiårene etter andre 

verdenskrig, tok ikke kolonialismen og imperialismen slutt – de endret bare hvordan de 

fremstår. Skeiv Verden mener fortsatt at koloniale- og imperialistiske strukturer er barrierer for 

demokrati, likestilling og selvbestemmelse for store grupper mennesker over hele verden – for 

eksempel gjennom vestlig utnyttelse og plyndring av ressurser fra land i det globale sør. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 



 

 

   

 

● alle folkegruppers rett til selvråderett og frihet fra 

undertrykkelse gjennom kolonialisme, imperialisme og 

moderne slaveri og utnyttelse. 

● økt bevissthet rundt hvordan den koloniale erfaringen har ført 

til generasjonstraumer og utryddelse av samfunn preget av mangfoldige, normbrytende 

kjønnsidentiteter, kjønnsuttrykk og seksualiteter. 

Å bekjempe rasismens praktiske konsekvenser 

Mens risikoen for vold med rasistisk motivasjon alltid er til stede for rasialiserte minoriteter, vil 

de fleste av oss oppleve andre former for rasisme som er mer vanlige, som mikroaggresjoner 

eller den såkalte hverdagsrasismen. Hverdagsrasisme refererer til mikroaggresjoner, 

kommentarer og noen ganger subtile eller implisitte rasistiske handlinger minoriteter opplever 

på daglig basis – for eksempel påtrengende spørsmål om familiens bakgrunn, nedlatende blikk 

og kommentarer, og opplevelsen av at ikke-rasialiserte mennesker vil motta en bedre service 

ved f.eks. restauranter og andre bedrifter. Fenomenet "hverdagsrasisme" representerer ofte den 

mest synlige og praktiske konsekvensen av rasisme når man er etnisk minoritet, men er også 

ofte ignorert og ustraffet. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

● en strengere tilnærming til hatkriminalitetslovgivningen i Norge, der politiet og 

domstolene vil få de nødvendige midlene til å etterforske rasistisk motiverte hatefulle 

handlinger, og personer som blir funnet skyldige i slike handlinger vil få en straff som 

avskrekker videre diskriminering. 

● positiv særbehandling og en strengere tilnærming til diskriminering på arbeidsplassen i 

Norge. 

● starte etterforskning av tilfeller av overgrep ved flyktning- og mottakssentre, i 

kommunale bolig og i voksenopplæringen. 

● et nasjonalt forbud mot organisasjoner som promoterer hatretorikk og hatefulle 

ytringer, som for eksempel Den Nordiske Motstandsbevegelsen (DNM) og Stopp 

Islamiseringen Av Norge (SIAN). 

● en liberal asyl- og flyktningpolitikk i Norge som verdsetter flyktninger og asylsøkere 

som verdifulle individer i samfunnet, med de samme rettighetene til utdanning, 

helsetjenester og bolig som norske borgere.  

● en varig økning av kvoten for skeive flyktninger som Norge tar imot hvert år, for å sikre 

at personer utsatt for forfølgelse på bakgrunn av seksuell orientering eller 

kjønnsidentitet faktisk får nødvendig beskyttelse. 

Urbefolkning 

Mange urfolkskulturer har praktisert en større mangfold knyttet til seksualitet og kjønn enn det 

som har vært normen i vestlige samfunn siden middelalderen. Undertrykkelse av seksuell og 

kjønnsmessig mangfold er ett av mange problemer moderne urfolksfellesskap står overfor i 

etterkant av kolonialisme og imperialisme. Andre problemer inkluderer politisk og kulturell 

marginalisering og økonomisk utnyttelse – mange urfolk har blitt tvunget til å gi tilgang til sine 



 

 

   

 

tradisjonelle landområder (med de naturressursene de er velsignet 

med) til sentralforvaltningen eller internasjonale selskaper. 

Skeiv Verden vil arbeide for å: 

● mer systematisk samarbeid med urfolksorganisasjoner, spesielt de som retter seg mot 

skeive/two-spirit urfolk, som for eksempel Garmeres. 

● løfte frem urfolks stemmer i vår organisasjon – urfolk i vår medlemsbase står overfor en 

rekke barrierer som marginaliserer dem ytterligere i vårt miljø. 

Funksjonsvariasjoner 

Verdens helseorganisasjon (WHO) anslår konservativt at rundt 1/6 av verdens befolkning, eller 

1,3 milliarder mennesker, er funksjonshemmede. Funksjonshemming rommer et vidt spekter av 

funksjonsvariasjon; fysisk, sensorisk, psyko-sosial, og kognitiv, inkludert nevrodivergens.  

Funksjonshemmede opplever å bli funksjonshemmet i møte med samfunnets barrierer og 

mangel på tilrettelegging. Fremdeles er funksjonshemmede en av de største 

minoritetsgruppene som blir oversett og utelatt fra deltagelse, poltikk og råderett over eget liv. 

Diskriminering og trakassering av funksjonshemmede er dessverre vanlig, og Skeiv Verden er 

spesielt bekymret for mangelen på kunnskap og studier om trakassering av skeive 

funksjonshemmede, i tillegg til manglende støtte og oppfølging for skeive funksjonshemmede 

asylsøkere.  

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

• bedre rettslig beskyttelse mot diskriminering og hat for funksjonshemmede, inkludert 

nevrodivergente.  

• universelt tilgjengelige aktiviteter i alle våre lokale avdelinger.  

• økt offentlig finansiering av studier om levekår for skeive flerminoriteter, inkludert 

skeive funksjonshemmede. 

Sexarbeidere 

Skeiv Verden anerkjenner sexarbeid som legitimt arbeid, avhengig av samtykke. Sexarbeid har 

historisk sett vært en viktig del av vårt samfunn - mange skeive personer har vært avhengige av 

sexarbeid for inntekten sin i samfunn der diskriminering og hatkriminalitet har hindret 

deltakelse i andre former for arbeid, mens sexarbeidere sto i frontlinjen under Stonewall-

opprøret i 1969. Mens historien om sexarbeid strekker seg tusenvis av år tilbake, har det også 

historisk sett blitt undertrykt. Allerede marginaliserte mennesker som er sexarbeidere mangler 

ofte grunnleggende beskyttelse – det finnes eksempler på migrant-sexarbeidere i Norge som er 

redde for å rapportere vold og seksuelt misbruk de har opplevd, fordi politiet ofte er mer 

interessert i å deportere dem. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

● oppheve "sexkjøpsloven". 



 

 

   

 

● juridisk beskyttelse og regulering av sexarbeid i tråd med 

lovgivningen for andre former for arbeid. 

● økt finansiering og kompetanse i politiet og førstelinjetjenester 

om menneskehandel og mennesker som har blitt ofre for det.  

 

Klimakrisen 

Skeiv Verden er dypt bekymret over klimakrisen og politikernes sviktende handlinger og 

reaksjon på økologisk sammenbrudd, avskoging, stigende havtemperaturer og mer ekstremvær. 

Det kan virke merkelig at en organisasjon for skeive minoriteter har en politisk plattform som 

inkluderer en seksjon om klimaendringer og klimakrise, men Skeiv Verden mener at 

klimakrisen og det verdensomspennende økologiske sammenbruddet er den største trusselen 

mot liv og frihet i vår tid – det ville vært merkelig for oss å ikke kommentere det. Klimakrisen 

straffer også urettferdig mennesker i det globale sør for hyperkapitalismen og 

klimagassutslippene fra Vesten, og som interseksjonell organisasjon er det vår plikt å adressere 

dette. 

Skeiv Verden vil arbeide for (å): 

● økt bevissthet innenfor miljøet vårt om klimakrise og klimaendringer, og hvordan det 

påvirker vår samfunnsgruppe. 

● øke bevisstheten om hvordan klimaendringer og økologisk sammenbrudd, forårsaket 

primært av klimagassutslipp fra Vesten, straffer det globale sør urettferdig. 

● økt forskning og finansiering av tiltak som bekjemper de negative sosiale 

konsekvensene av klimaendringer, som fattigdom, politisk ustabilitet og konflikter. 

● bærekraftige løsninger og valg i vår organisasjon – Skeiv Verden anbefaler 

kollektivtransport for ansatte og styremedlemmer, og vektlegging av bærekraftige og 

miljøvennlige valg for ting som mat under arrangementer og ved innkjøp av profilvarer. 
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